(3) Cont 66 y después los demás, y el C. Theod.; enim, mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf; autem, Hal Russ Cont 62

(4) charitatis, pfecti, e en la nota Hal

(5) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, ed Nbg Hal, C. Theod.; sua, ed. Schf.; sua, Russ, y los demás

(6) illi, faltas en todas las ed., pero se ve que se ha de añadir tanto por la fecha, como por lo que dice Ritter en la nota á la ley del C. Theod.

(7) La indicación de la fecha falta en Hal

(8) Ms Pist., Cont 62 y después los demás, y el C. Theod.; et Patricium, faltan en los mms Cas Vat Pl 2 Bg, ed Nbg Hal Russ; en el ms Pl 1 el cual dice pfectum ptuiu, se hallan vestigios de la lectura del texto

(9) episcopus aut, añade el C. Theod.

(10) aut, C. Theod.

(11) dedicata, ed. Nbg Hal.

(12) Los mms Pl 1 2. Bg. Gt, ed Nbg Schf Cont. 62., C. Theod.; si, faltas en Hal. Russ. Cont 66 y las demás

(13) vir et, por vel, dice la ed. Schf; vel nec, ed Nbg

(14) vel ad eam, faltas en el C. Theod.

(15) forte, añade el ms Pl. 2

(16) iuste, faltas en el ms Pl 2, y en el C. Theod.

(17) aut destinata, faltas en el C. Theod.

(18) Los mms Pl. 1 Gt ed Schf, y el C. Theod.; sint, añaden los mms. Pl. 2 Bg, la ed Nbg y las demás

(19) vel conditionis, añade Cont 62

(20) competenter, el C. Theod.

clesiis vel monasteriis reservatis, si quis forte praedictis conditionibus obnoxius, aut ex gestis negotiis, aut ex quibuslibet aliis ecclesiasticis actionibus (1) obligatus obierit

Dat XVIII (2) Kal Ian ARIOVINDO et ASPARE (3) Conss (4) [434]

*AUTHENT de monachis § Illud quoque (Nov. 5 c 5).*—Nunc autem cum monachus factus est, hoc ipso suas res omnes obtulisse monasterio videtur, si prius testatus non sit; et exinde de iudicio eius cessante lege disponitum, ut, si liberos habeat, in quos aut nihil, aut minus legitima portione quoquo donandi titulo contulevit, eatenus substantiae monasterio destinatae detrahatur, ne quid contingat circa liberos iniquum, salvo tamen iure uxoris, et aliorum creditorum (5).

**21** *Iudem AA THOMAS (6) P. P.*—Ad similitudinem tam episcoporum orthodoxae fidei, quam presbyterorum et diaconorum (7), ii, qui honoratio titulo illustrem dignitatem consecuti sunt, per substitutos periculo suorum facultatum cuius munerebus satisfaceat non vetentur

Dat V Kal Mart Constantinop EUDOXIO et DIOSCORO Conss (8) [442] (9)

**22** *Iudem AA FLORENTIO (10) P. P.*—Si qua per calumniam postulatio super criminalibus causis apud competentem iudicem deposita, exhibitionis causa, fuerit sacrosanctae religionis antistitis (11), triginta pondo auri condenatione, publicis calculis inferenda, ut percussi, piaecipimus